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Beslut om riktlinjer för doktoranders ersättning för 
pedagogisk utbildning vid Filosofiska fakulteten  

Beslut 
Fakultetsstyrelsen för Filosofisk fakultet beslutar att doktorand som genomgår 
högskolepedagogisk utbildning inom ramen för sin anställning som doktorand och 
är antagen till någon av Filosofiska fakultetens utbildningar på forskarnivå ska 
ersättas antingen i form av kurspoäng (hp) eller som institutionstjänstgöring, eller 
en kombination av dessa. 

Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2024 och ersätter beslutet Doktoranders 
pedagogiska utbildning (dnr LiU-237/06-10 med beslutsdatum den 8 februari 
2006). Beslutet ska publiceras i LiU:s regelverk.  

Skäl till beslut 
I beslutet Riktlinjer för utbildning och examination på forskarnivå (LiU-2022-
01125 med beslutsdatum den 2 maj 2022) framgår under punkt 2.6 att 
”doktorander som undervisar på grundnivå eller avancerad nivå ska ha genomgått 
eller under samma termin påbörjat inledande högskolepedagogisk utbildning eller 
på annat sätt förvärvat motsvarande kunskaper”. Filosofiska fakulteten reglerar 
med föreliggande beslut hur den enskilda doktoranden ska tillgodoräkna sig tid för 
deltagande i högskolepedagogisk utbildning, vilket således kan göras antingen som i 
forskarutbildningen ingående högskolepoäng, i form av tid inom ramen för 
institutionstjänstgöringen, eller en kombination av dessa. Ersättning i både 
högskolepoäng och institutionstjänstgöring för samma arbetsinsats är således ej 
tillåtet. Vid avgörande om huruvida den högskolepedagogiska utbildningen ska ingå 
som kurs eller som del i institutionstjänstgöringen ska också lydelsen i den 
allmänna studieplanen som den enskilda doktoranden är antagen till beaktas.  

Handläggningen av beslutet 
Beslut i detta ärende har fattats av Fakultetsstyrelsen för Filosofiska fakulteten vid 
dess sammanträde denna dag, efter föredragning av utbildningsledaren Charlotta 
Einarsson och prodekanen Mathias Broth.   

I beslutet har deltagit prodekan och vice ordförande Mathias Broth, ledamöterna; 
Åsa Danielsson, Mattias Arvola, Henrik Nehler, Maria Brandén, Asta Cekaite, 
Henrik Danielsson, Lena Adamson, Joakim Kärnborg, Kim Axelsson och Max 
Björklund. Därutöver har närvarat kanslichef Magnus Vik, utbildningsledare och 
biträdande kanslichef Charlotta Einarsson, koordinator och sekreterare Thomas 
Wise samt fackliga representanter Rowena Sarinas Bladh, OFR/S och Carine 
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Signoret, SACO-S. 

Ärendet har beretts av Filosofiska fakultetens forskarutbildningsnämnd vid dess 
sammanträde den 21 augusti 2023 samt diskuterats vid möte med 
forskarstudierektorer den 27 september 2023. Därtill har proprefekterna vid de 
institutioner vid vilka Filosofiska fakulteten har utbildningar på forskarnivå samt 
doktorandombudet vid LiU getts möjlighet att yttra sig över förslaget.  

Redaktionen för regelsamlingen har granskat beslutets form.  

 

 

 

Mathias Broth 

 

    Charlotta Einarsson 
  

 

 

 

Sändlista: 
Prefekterna vid IBL, IEI, IKOS, IDA samt Tema  
Forskarstudierektorerna vid IBL, IEI, IKOS, IDA samt Tema 
LiU:s doktorandombud  
StuFF  
Dokument- och arkivenheten (original)  
Redaktionen för regelsamlingen  
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Riktlinjer för doktoranders ersättning för pedagogisk 
utbildning vid Filosofiska fakulteten  

1 Bakgrund 

I avsnitt 2.6 i Riktlinjer för utbildning och examination på forskarnivå regleras 
arbetsinnehållet för doktorander vid sidan av den egna utbildningen. Av de lokala 
reglerna framgår bland annat att doktorander som undervisar på grundnivå eller 
avancerad nivå ska ha genomgått, eller under samma termin påbörjat, inledande 
högskolepedagogisk utbildning eller på annat sätt förvärvat motsvarande 
kunskaper. Av avsnitt 2.3 i samma riktlinjer anges att det av en individuell 
studieplan vid Linköpings universitet ska framgå om en högskolepedagogisk 
utbildning ska poängsättas som en del av utbildningen. 
 
I dessa riktlinjer reglerar Filosofiska fakulteten hur enskilda doktorander ska få 
tillgodoräkna sig tid för deltagande i högskolepedagogisk utbildning. 

2 Tillgodoräknande av tid för deltagande i 
högskolepedagogisk utbildning 

En doktorand som genomgår högskolepedagogisk utbildning inom ramen för sin 
anställning som doktorand och är antagen till någon av Filosofiska fakultetens 
utbildningar på forskarnivå ska ersättas för deltagande i utbildningen antingen i 
form av kurspoäng (högskolepoäng) eller som institutionstjänstgöring, alternativt 
som en kombination av dessa. Ersättning i både högskolepoäng och 
institutionstjänstgöring för samma arbetsinsats är inte tillåtet. 
 
Vid avgörande av om den högskolepedagogiska utbildningen ska ersättas som 
högskolepoäng eller som institutionstjänstgöring ska lydelsen i den allmänna 
studieplanen som den enskilda doktoranden är antagen till beaktas. I den 
individuella studieplanen ska det dokumenteras hur doktoranden ersätts för 
deltagande i högskolepedagogiska utbildningen.   

3 Ikraftträdande 

Dessa riktlinjer träder i kraft den 1 januari 2024. 
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